
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09. 2016                                       г. Белогорск                                           № 1390 

 

О проведении консультаций на 

муниципальном уровне по 

математике и обществознанию 

для обучающихся 11 классов 

 

 

Согласно плану мероприятий по повышению качества и                        

результативности единого государственного экзамена в 2016-2017 учебном               

году, утвержденному приказом МКУ КОДМ г Белогорск от 22.08.2016 № 1217, 

в целях качественной подготовки выпускников к единому государственному 

экзамену по математике профильного уровня и обществознанию, 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить график проведения общегородских консультаций по 

подготовке к единому государственному экзамену по математике 

профильного уровня (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения общегородских консультаций по 

подготовке к единому государственному экзамену по обществознанию 

(приложение 2). 

3.  Назначить ответственным за организацию и проведение консультаций 

главного специалиста отдела общего образования Чебыкину Ирину 

Степановну. 

4.  Главному специалисту отдела общего образования Чебыкиной Ирине 

Степановне:  

 организовать участие обучающихся 11 классов образовательных 

организаций в консультациях в соответствии с графиком их проведения;  

 разместить информацию о проведении консультаций на официальном 

сайте МКУ КОДМ г Белогорск. 

5.  Руководителям образовательных организаций:  

 довести информацию о проведении консультаций до сведения 

обучающихся 11 классов и их родителей (законных представителей); 

 разместить график консультаций на информационных стендах по вопросу 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования; 



 назначить ответственного за координацией работы по организации 

участия обучающихся 11 классов в консультациях. 

6. Руководителям образовательных организаций (МАОУ «Гимназия №1 

города Белогорск», МАОУ «Школа №3 города Белогорск», МАОУ 

«Школа №4 города Белогорск», МАОУ «Школа №5 города Белогорск», 

МАОУ «Школа №11 города Белогорск», МАОУ СШ №17, МАОУ 

«Школа №200»), в которых будут проводиться консультации, обеспечить 

условия для проведения консультаций в соответствии с графиком. 

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Т.И. Рихновец. 

 

 

 

Председатель МКУ КОДМ           

г Белогорск 

 

     

  И.А. Губина             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу МКУ КОДМ г Белогорск 

от ______19.09.2016_____ № 1390 

 

График  

проведения общегородских консультаций  

по подготовке к единому государственному экзамену  

по математике профильного уровня 
 

№ 

п/п 
Тема 

ФИО учителя, 

место работы, должность 

Место 

проведения 

Дата и время 

проведения 

1. Метод координат в 

решении 

геометрических задач 

Куликова Татьяна 

Максимовна,  

учитель математики  

МАОУ «Гимназия №1 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

22.10.2016 

29.10.2016 

12.00 

13.30 

 

2. Теория вероятности Байлова Татьяна Викторовна,  

учитель математики  

МАОУ «Школа №5  

города Белогорск» 

МАОУ  

СШ №17 

 

12.11.2016 

12.00 

13.30 

3. Тригонометрические 

преобразования 

Кропотина Галина 

Николаевна,  

учитель математики  

МАОУ «Школа №11 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа №4 

города 

Белогорск» 

26.11.2016 

12.00 

13.30 

4. Основы финансовой 

математики 

Григорьева Оксана 

Геннадьевна,  

учитель математики  

МАОУ «Школа №4 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа №4 

города 

Белогорск» 

03.12.2016 

10.12.2016 

12.00 

13.30 

5. Задачи на сплавы, 

смеси, движения, 

прогрессии 

Иванова Татьяна 

Владимировна,  

учитель математики 

МАОУ СШ №17 

МАОУ 

СШ №17 

21.01.2017 

28.01.2017 

12.00 

13.30 

6. Решение уравнений 

(задание №13) 

Терещенко Ирина 

Валентиновна,  

учитель математики 

МАОУ СШ №17 

МАОУ 

СШ №17 

11.02.2017 

18.02.2017 

12.00 

13.30 

7. Производные в 

заданиях ЕГЭ 

Сучкова Валентина 

Николаевна,  

учитель математики  

МАОУ «Школа №11 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

18.03.2017 

12.00 

13.30 

8. Решение неравенств 

методом 

рационализации 

Зарубина Жанна Петровна, 

учитель математики  

МАОУ «Школа №3  

города Белогорск» 

МАОУ 

«Школа №3 

города 

Белогорск» 

01.04.2017 

08.04.2017 

12.00 

13.30 

9. Разбор 

распространенных 

ошибок ЕГЭ 

Лотова Наталья Анатольевна, 

директор МАОУ «Школа №4 

города Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№200» 

29.04.2017 

12.00 

13.30 
 



 Приложение № 2 

к приказу МКУ КОДМ г Белогорск 

от ______19.09.2016_____ № 1390 

 

График  

проведения общегородских консультаций  

по подготовке к единому государственному экзамену  

по обществознанию  

 
№ 

п/п 
Тема 

ФИО учителя, 

место работы, должность 

Место 

проведения 

Дата и время 

проведения 

1. 

Политическая 

система, ее 

структура, функции 

Минарченко Валентина 

Григорьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №200 » 

МАОУ 

«Школа 

№200 » 

01.10.2016 

12.00 

13.30 

2. 

Признаки, 

функции, формы 

государства 

Бобрович Ирина Михайловна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Гимназия №1 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

08.10.2016 

12.00 

13.30 

3. 

Сущность, виды 

избирательной 

системы. 

Избирательная 

система РФ 

Нефедова Ольга Юрьевна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Гимназия №1 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

15.10.2016 

12.00 

13.30 

4. 

Участие граждан в 

политической 

жизни 

Ковалевская Маргарита 

Викторовна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №5 города 

Белогорск» 

МАОУ  

СШ №17 

05.11.2016 

12.00 

13.30 

5. 
Гражданское 

общество 

Хретинина Нина Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №200 » 

МАОУ 

«Школа 

№200 » 

19.11.2016 

12.00 

13.30 

6. 
Административное, 

уголовное право 

Иванова Елена Геннадьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №200 » 

МАОУ 

«Школа 

№200 » 

17.12.2016 

12.00 

13.30 

 

7. 
Гражданское право 

Безденежных Альбина 

Анатольевна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Гимназия №1 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

24.12.2016 

12.00 

13.30 

8. 

 

Сочинение-эссе: 

выбор темы и 

алгоритм 

написания 

Годяцкая Татьяна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №11  

МАОУ 

 СШ №17 

 

14.01.2017 

12.00 

13.30 



города Белогорск» 

9. 

 

Занятость и 

безработица 

Янчук Ольга Ивановна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №4 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№4 города 

Белогорск» 

04.02.2017 

12.00 

13.30 

10. 

 

Фирмы в 

экономике. 

Решение 

экономических 

задач (в 1 части 

экзамена) 

Киселева Ольга Викторовна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №4 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№4 города 

Белогорск» 

25.02.2017 

12.00 

13.30 

11. 
Система 

российского права 

Денисова Зоя Анатольевна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Гимназия №1 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Гимназия 

№1 города 

Белогорск» 

04.03.2017 

12.00 

13.30 

12. 

Задание 2 части: 

чем отличается 

пример от 

иллюстрации 

Годяцкая Татьяна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №11  

города Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№4 города 

Белогорск» 

11.03.2017 

12.00 

13.30 

13. 

Социальная сфера 

общества 

 

Плянтас Татьяна Валерьевна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№3 города 

Белогорск» 

15.04.2017 

12.00 

13.30 

14. 
Социальная 

мобильность 

Плянтас Татьяна Валерьевна,  

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск» 

МАОУ 

«Школа 

№3 города 

Белогорск» 

22.04.2017 

12.00 

13.30 

 


